АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.12.2018 г.  № 2338
Об организации и проведении
мероприятий, посвященных
Новому году и  Рождеству Христову
В целях организации и проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового 2019 года и Рождества Христова в Марксовском муниципальном районе, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования г. Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района организовать и провести мероприятия, посвященные празднованию Нового года и Рождества Христова.
2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова согласно                       приложению № 1.

3. Финансовое обеспечение на организацию и проведение мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова осуществлять в пределах  субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры на территории Марксовского муниципального района Саратовской области на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 31 октября 2017 года № 1932-н (с изменениями от 19 марта 2018 года № 361-н, от 30 марта 2018 года № 422-н, от 11 апреля 2018 года № 507-н, от 8 июня 2018 года № 929-н) согласно программных мероприятий, основное мероприятие 2, мероприятие 2.11. «Организация и проведение мероприятий, посвященных Новому году и Рождеству Христову», согласно смете расходов в сумме 100000 (сто тысяч) рублей согласно приложению № 2.

4. Финансовое обеспечение расходов на организацию и проведение мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова осуществлять в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной  программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от  31 октября 2017 года № 1930-н (с изменениями от 19 марта 2018 года № 360-н, от 19 июля 2018 года № 1172-н) согласно программных мероприятий, основное мероприятие 2, мероприятие 2.14. «Организация и проведение мероприятий, посвященных Новому году и Рождеству Христову», согласно смете расходов в 19985 (девятнадцать тысяч девятьсот восемьдесят пять) рублей согласно приложению № 3.

5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Марксовского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.В. Емельянова.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                     Д.Н. Романов
      Приложение № 1

      к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

      от 20.12.2018 г. №2338
План
проведения мероприятий, посвященных празднованию

Нового года и Рождества Христова
	№ п/п
	Дата

проведения
	Время проведения
	Наименование мероприятий
	Место проведения

	1.
	22.12.2018
	16-00
	Праздничное мероприятие, посвящённое открытию городской ёлки  «Новогодний слёт Дедов Морозов».
	Городская площадь

	2.
	24.12.2018
	11-00
	Новогодний спектакль «Зимняя сказка или Новый год отменяется»  и развлекательная программа (для учащихся 6-9 кл.  школы – интернат и воспитанников воскресной школы Свято-Андреевского храма)
	МУК «ЦДК»

	3.
	25.12.2018
	11-00
	Новогодний спектакль «Зимняя сказка или Новый год отменяется» и развлекательная программа под патронатом главы Марксовского муниципального района для  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и детей, находящихся под опекой.
	МУК «ЦДК»

	4.
	26.12.2018
	11-00
	Новогодний спектакль «Зимняя сказка или Новый год отменяется» и развлекательная программа под патронатом главы Марксовского муниципального района для  детей  с ограниченными возможностями здоровья.
	МУК «ЦДК»

	5.
	01.01.2019
	01-00
	«Танцевальная зимняя дискотека в новогоднюю ночь 2019!!!».
	Городская площадь

	6.
	03.01.2019
	11-00
	Новогодние игры с Дедом Морозом возле елки.
	Городская площадь

	7.
	04.01.2019
	11-00
	Новогоднее представление для детей «Чудеса у новогодней елки». В программе: игры, детские забавы, песни, хороводы.
	Городская площадь

	8.
	05.01.2019
	11-00
	Новогодняя эстафета «Веселые старты».
	Городская площадь

	9.
	06.01.2019
	11-00
	Развлекательная познавательная программа «По страницам Рождественских сказок».
	Городская площадь

	10.
	07.01.2019
	12-00
	«Рождественские забавы» (проведение мероприятия совместно со Свято-Андреевским храмом).
	Городская площадь

Заместитель главы администрации

муниципального района

                                    В.В. Емельянов
Приложение № 2

      к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

      от 20.12.2018 г.  № 2338
Смета
расходов на проведение мероприятий,

посвященных празднованию Нового  года и Рождества Христова

	1.
	Фейерверк, фонтаны
	35300 руб.
	35300 руб.

	2.
	Файер - шоу
	15000 руб.
	15000 руб.

	3.
	Афиша А – 3
	70 шт. х 26 руб.
	1820 руб.

	4.
	Бензин АИ-92
	350 л. х 40,85 руб.
	14297,5 руб.

	5.
	Фартук сцены
	1 шт. х 12500 руб.
	12500 руб.

	6.
	Гирлянды для украшения елки, проводимой под патронатом главы муниципального района
	14 шт. х 500 руб.
	7000 руб.

	7.
	Елочные украшения для елки, проводимой под патронатом главы муниципального района

	14082,5 руб.

Всего по смете: 100000 (сто тысяч) рублей.
Заместитель главы администрации

муниципального района

                                    В.В. Емельянов

Приложение № 3

      к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

      от 20.12.2018 г.  № 2338
Смета
расходов на проведение мероприятий,

посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова

	1.
	Батарейка
	100 шт. х 35 руб.
	3500 руб.

	2.
	ГСМ АИ-92
	100 л. х 40,85 руб.
	4085 руб.

	Материалы для изготовления карнавальных костюмов:

	3.
	Ткань (велюр)
	3,5 м. х 700 руб.
	2450 руб.

	4.
	Нитки
	5 шт. х 18 руб.
	90 руб.

	5.
	Молния
	1 шт. х 60 руб.
	60 руб.

	6.
	Клей момент
	5 шт. х 150 руб.
	750 руб.

	7.
	Ткань (бязь)
	10 м. х 110 руб.
	1100 руб.

	8.
	Стежка
	5 м. х 200 руб.
	1000 руб.

	9.
	Краска в баллончике
	3 шт. х 220 руб.
	660 руб.

	10.
	Мишура 2 м. (для

отделки костюмов

снежинки)
	50 шт. х 90 руб.
	4500 руб.

	Материалы для оформления сцены на Городской площади:

	11.
	Веревка
	1 уп. х 170 руб.
	170 руб.

	12.
	Веревка 10 мм.
	100 м. х 15 руб.
	1500 руб.

	13.
	Скобы для степлера
	2 шт. х 60 руб.
	120 руб.

Всего по смете: 19985 (девятнадцать тысяч девятьсот восемьдесят пять) рублей.
Заместитель главы администрации

муниципального района

                                    В.В. Емельянов